

NUKKELEHTI

MIGNONNETTE

numero 4 • 2013 10,00 €

Iki-
ihanat
nallet

Nukkesairaalat
ja -korjaajat

Huutokauppa
kiehtoo ja
antiikki houkuttaa

2000-luvun
Patsy





HOSPITAL de BONECAS + Nukkesairaala +

Teksti ja kuvat Virpi Vihervä

Vuonna 1755 Lissabonia kohtasi kauhistuttava tuho. Voimakasta maanjäristystä seurasivat lukemattomat tulipalot, jotka Atlantilta noussut hyökyaalto sammutti. Tuhon koki myös kirkko, jonka perustuksille rakennettiin uusi uljas kivitalo. Lattia latinankielisine teksteineen muistuttaa edelleen noista kauhun hetkistä, mutta jo 1830 osasta taloa tuli **Hospital de Bonecas** - Nukkesairaala.

Minä päädyin paikalle lomamatkalla. Etsiskelin nukkekorjaajalle mielenkiintoisia nähtävyyksiä ja otin sähköpostilla yhteyttä sairaalan omistaja Elisabeth Penaan. Pian olinkin seuraamassa sivusta kun asiakas, vanhempi rouva, saapui lapsenlapsen-

sa nuken ja vaatekankaan kera vastaanotolle. Sairaala on myös ompelijan ateljee. Alakerrassa on pieni nukkepuoti ja vastaanotto-tila, yläkerrassa työtilat ja museo. Puodissa myytiin nukkekotiminejä, uusia laatunukkeja, peltileluja sekä lasten karnevaaliasuja.



NUKKEAARALASSA oli lukuisia korjattavia nukkeja ja nalleja odottamassa vuroaan. Huomatavan moni oli vudehko, leikissä oleva nukke. Toki antiikkinukkekin oli vat edustettuna, mutta oli lähduuttavaa huomata, miten portugalilaisistaan nuket korjataan leikkikuntoon.

NUKKEKORJAUS ON OPITTU "isältä pojalle ja äidiltä tytarelle -menetelmällä, sillä sairasta on toiminut samman suvun omistuksessa lähes 200 vuotta. Itseään selvää on, että museollinen

nukkeja ja nalleja -han siitä kertään-ty. Erityisesti miellyn jouluhuoneeseen ja nukkekortissa -mon historiasa kertovaan huoneeseen.





ILAHDUIN KOVASTI, kun näin Suomenlinnan Nukke- ja Lelumuseon julisteen seinällä. Kävi ilmi, että Elisabeth on käynyt Suomessa muutamana kerran. "Helsinki on sopivan kokoinen", sanoo miljoonakaupungin asukas. Tiesipä hän senkin, missä Joulupukki asuu...

Elisabeth! Adoramos encontrá-la. Obrigado por tudo. Oli ihanaa saada tutustua Sinuun! •

TIEDÄTTEKÖ, MITÄ OVAT RADIONUKKET? Portugalissa oli toisen maailmansodan jälkeen tapana istuttaa kaunis koristenukke radion päälle. Siihen aikaan maa oli yhtä köyhä kun Suomi, ja nukkeja valmistettiin samalla lailla kuin meillä kauppojen takahuoneissa paperimasasta. Nukkejen piirteet lainattiin Saksasta ja Ranskasta. Harvoilla lapsilla oli kalliita tuontileluja.

